2023年４月18日

各 位
会 社 名 株式会社  大  谷  工  業

代表者名 代表取締役社長 鈴  木  和  也
（コード番号 5939 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理グループマネージャー 中澤 忠彦
（TEL 03－3494－3731）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、2023年４月18日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得（新工場の建設）

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社の主力工場である富山工場（富山県射水市）は、敷地が手狭なうえに建設から44年経過し

建屋の老朽化対策も必要な状況にあります。

そこで、電力通信関係の新たな生産拠点として、富山県富山市に所有する土地に新工場を建設

することにいたしました。新工場に富山工場から製造部門の一部工程を移行することで、更に生

産の合理化・効率化の推進に取り組んでまいります。また、お客様に高品質な製品を提供すると

ともに、従業員が安心安全に働くベストワークプレイスとして、当社の将来の成長基盤を担う工

場となる予定であります。

２．取得資産の内容

（１）名   称   株式会社大谷工業 呉羽南部工場（仮称）

（２）所 在 地   富山県富山市古沢780番７

（３）投資の内容   建物及び生産設備

（４）敷 地 面 積   7,991.47㎡

（５）延 床 面 積   1,590.67㎡（予定）

（６）取 得 価 額   公募により決定するため、現段階では未定であります。

（７）資 金 計 画   自己資金及び借入金等により充当

３．取得の日程

（１）取締役会決議日 2023年４月18日

（２）着   工   2024年３月予定
（３）操業開始日   2025年12月予定

４．今後の見通し

当該固定資産の取得による当期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が

生じた場合には、速やかに開示いたします。

 以 上